Camara

na Protocolo n°
Municipal
de
i DOCUMENTO DE
Jaguariaiva COMPROVAGAO Data:

DE VIAGEM - DCV

NOME DO BENEFICIARIO DA DIARIA
VERLI RIBAS GONCALVES
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RELATORIO

DESLOCAMENTO A CURITIBA PARA VISITA AO GABINETE DO DEPUTADO LUIZAO
GOULART, BUSCANDO BENEFICIOS AO MUNICIPIO E TRATANDO DE ASSUNTOS
RELACIONADOS A VEREANCA.

:sinatura do Beneficiario da Didria Assinatura do Presidentd da Camara
Municipal



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Luizdo Goulart
Escritério Regional

OF. 98/2022 — GB/LG/PR Curitiba/PR, 11 de Margo de 2022.

A Sua Exceléncia Senhor,
JOSE MARCOS PESSA FILHO
Presidente da Camara Municipal de Jaguariaiva.

Assunto: Reuniao com Deputado Federal Luizao Goulart em Curitiba.

Excelentissimo Presidente,

Com os meus cordiais cumprimentos, € com grata satisfacdo, que venho
através deste, em reconhecimento a confianga depositada pela populagdo do
Municipio de Jaguariaiva, informar que a Vereadora Verli Ribas Gongalves
(Verli do Povo) e sua assessoria, estiveram em reunido com o Deputado Federal
Luizao Goulart em Curitiba, no dia 11 de Marco de 2022, para receber a indicagéao
de recursos destinados pelo parlamentar, a area de Saude (Aten¢ao Primaria a
Saude) por solicitagcdo da Vereadora de Jaguariaiva, no Orgamento Geral da
Unido em 2022.

Diante do exposto, antecipo meus agradecimentos e aproveito a
oportunidade para colocar meu gabinete a disposicdo e apresentar meus

protestos de elevada estima e consideracgéao.

Atenciosamente,

LUl AO GOULART

Escritorio Regional, Rua Marechal Deodoro n°® 2622, Alto da XV, CEP 80.045-375 — Curitiba - PR
Fone: (41) 3076-5490 - E-mail: equipeluizao@gmail.com



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Luizdo Goulart
Escritorio Regional

OF. 80/2022 — GB/LG/PR Curitiba/PR, 11 de Margo de 2022.

A Sua Exceléncia Senhora,
VERLI RIBAS GONCALVES (VERLI DO POVO)

Vereadora Municipal
Rua Prefeito Aldo Sampaio Ribas, 222 — Cidade Alta — Jaguariaiva — PR

Assunto: Destinacao de Recursos do Deputadd Federal Luizdo Goulart.
Excelentissima Vereadora,

Com os meus cordiais cumprimentos, venho através deste, informar a
populagao do quicipio de Jaguariaiva, da destinagcdao de recursos de
emenda individual indicados por este parlamentar no Orcamento Geral da
Uniao 2022.

E inegavel a importancia de Jaguariaiva para nossa regiéo, e os recursos
poderdo auxiliar nas agoes da salde do municipio. As propostas serao
cadastradas no CNPJ do Fundo Municipal de Saude (n° 10.952.292/0001-16),
logo solicito a verificacdo dos Incrementos de Tetos de Limites do PAB, para nao

comprometer a destinacao dos recursos.

Seguem os dados da proposta destinada por este parlamentar:

MINISTERIO DA SAUDE (MS) - EMENDA INDIVIDUAL

Beneficiario JAGUARIAIVA
Parlamentar Deputado Federal Luizao Goulart
Unidade Or¢amentaria 36901-Fundo Nacional de Saude
Emenda 40600005
Funcional Programatica 10.301.5019.2E89
Programa 5019 - Atencdo Primaria a Saude

2E89 - Incremento Temporario ao Custeio
Acdo dos Servicos de Atengdo Primaria a Saude
para Cumprimento de Metas.

Modalidade de Aplicagao Transferéncias a Municipios - Fundo a Fundo

Valor destinagao R$ 200.000,00 Duzentos Mil Reais

Escritério Regional, Rua Marechal Deodoro n°® 2622, Alto da XV, CEP 80.045-375 — Curitiba - PR
Fone: (41) 3076-5490 - E-mail: equipeluizao@gmail.com



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Luizdo Goulart
Escritério Regional

Repasso ainda, para acompanhamento das Propostas, as destinagoes

efetuadas por este parlamentar na 532 Legislatura (2019 — 2022):

JAGUARIAIVA
Ne |EMPENHO| ANO AREA ORGAO VALOR OBIJETO
Veiculo utilitario sem
NE 402932 ) ) acessibilidade
4 2021 CiDADANIA RS 10C.000,00 S _
09/12/2021 CRAS PRIMAVERA
{BAIRRO PRIMAVERA}
PORTARIA 3
2 202% SAUDE NS RS 3006.000,00 2AB
1282
3 MNova 2022 saUDE MSs RS 200.000,00 PAB

RS 600.000,00

Diante do exposto, antecipo meus agradecimentos e aproveito a
oportunidade para colocar meu gabinete & disposicao por intermédio dos
seguintes telefones: (41) 3076-5490 / (41) 98804-6843 — Thiago Bonagura (Chefe
de Gabinete) ou (41) 99877-8801 — Karla Mazia (Assessora de Orgcamento).

Atenciosamente,

LUIZAO GOULART
Deputado Federal

VERLI RIBAS GONGCALVES (VERLI DO POVO)
Deputado Federal

Escritorio Regional, Rua Marechal Deodoro n°® 2622, Alto da XV, CEP 80.045-375 — Curitiba - PR
Fone: (41) 3076-5490 - E-mail: equipeluizao@gmail.com
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_ Assinaturas Pagina 1 de 1
i ‘E‘;’l : Processo: 184/2022 Data: 16/03/2022 15:21 Situacdo: Concluido
nia;ma‘ﬂ‘ Requerente: VERLI RIBAS GONCALVES Documento: 040.091.209-08

Contato: VERLI RIBAS GONCALVES

Assunto: Processo encaminhado aos demais servidores - Verséo: 3
Descrigao: dcv verli 11 e 12/03

Servidor
ROSENEI APARECIDA SILVA
FABRICIO ZIEMER DA CRUZ

Assinado em
16/03/2022 15:10
16/03/2022 15:22

STP 500.2067s rptOcorrenciaAnexoAssinatura Fabricio, 16/03/2022 15:22:58



